PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

CONCURSO PUBLICO N° 001/2023

Edita[ de Habilítação n° 046/2024
-Referente ao Edital n° 043/2024 de Convocação

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MANFRINOPOLIS,  no  uso  de  suas

atribuições legais, e considerando a homologação do resultado do Concurso Público para

Provimento de Cargos periencentes ao Quadro de  Pessoal do  Município,  e documentos

apre§entados,  DECLARA a candidata habilitada/apta  relacionada no Anexo  1 deste Edital

a comparecer no setor de Recursos Humanos dentro dos prazos previstos  na  legislação

municipal  vigente,  com  vistas  à  nomeação  para  tomar  posse  e  exercício  no  cargo  de

provimento efetivo correspondente.

0 descumprimento dos prazos acarretará a exclusão do candidato e

a perda do direito a vaga.

Este Edital entra em vigor na presente data.

Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 11  de março de 2024.

JtiL.ecT?a;,UIU,_
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna F=egional

Eü+stHom:m4pds...fi
Data:  JD2'/G3  /2024.     kj/-

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinopo]is+t)r.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                   CNPJ: 01.614.343/0001-09

ANEXO 1

CANDIDATOS HABILITADOS/APTOS

Ari.1° A candidata abaixo relacionada foi considerada habilitada/apta:

Nome: Cargo:
JANETE DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR I -ESC.  MUNICIPAL EÇA DE QUEIRÕS

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANÁ
Telefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086              e-mail: manfri@,manfrinopolis.pr.gov.br

® 12 de Março de 2024

`.\

-=ç_=-.ç..: ----- í:._ =: í   =-==,--' .-, i

.--     : -.j+,,t-:S
É,#+=Áíi`

i,           .I.!.jJ\

ESTAt)O E)O F.AFtÀNÁ - PRÊFEITURA MUNICIPAL l]E MÀNFRINóPOLIS
EXTRAT0  PARA  PUBLICAÇÃO.  ftefeito  Municipal  de  Manfrinópo#§,  Estado  do  Paraná,  TORNA

PÚBLICO]  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  legislação  complementar,  EXTRAT0  D0  TERMO
ADITIVO DE CONTRATO. 2° TERM0 ADITIVO AO CONTRATO N° 18/2023. CONTRA"\ITE: Munioípio de
Manfrinópolis. CONTRATADA:  DAVINIO E RIDINEI ATACAD0 LTDA. CLAUSULA PRIMEIRA: Do VALOR.
0 contrãto fica aditivado nci valu de RS R$ 1.137,35 (mil cento e trinta e sete com trinta e cinco centavos).
CLÀU§ULA §EGUNDA: EXECUçÃO D0 0BJET0 pa§sa a ter a §8guinte redaçáo: 0 prazo de execução
do  conmto fica  admvado até  30/06/2024f  mnfoíme  Pregão  n®  8/2023  e  Conúato  original  Íi®  18/2023.
CLAUSULA TERCÊIRA.  P®rrnanecem inakõmdas a€ derrffijÊ cláuculaÊ e tnndiçõés do cantrato original.
ManfrinóDolis. em 11/03/2024. lI€na De Fatima PeaoTaro Oliveira -Prefefta MuniciDal

E§TAD0 D0 PAFtANÁ - PREFEITLJFtA IVIUNICIPAL DE IVIANFRINóPOLIS
EXTRAT0  PARA  PUBLICAÇÂ0,  Prefe#o  Municipal  de  Manffinópolis,  Estado  do  Paraná.  TORNA

PÚBLICO,  com  base  na  Lei  Federal  n.  8.666/93  e  legislação  complementar.  EXTRAT0  D0  TERMO
ADITIV0 DE CONTRATO. 2° TERM0 ADITIV0 A0 CONTRAT0 N° 19/2023. CONTRATANTE Munic]'pio
dB  Manfrinópolis.  CONTRATADA:  DISTRIBUIDORA Tlo  lv0 LTDA.  CLAUSULA PRIMEIRA:  Do VALOR.
0 ¢oftrato fica adftjvado no valor de R$ 5.002,59(Cinco Mil e Dois Reais e Cinqüenta e Nove Eentavos).
CLÁUSULA SEGUNDA: EXECUçÃO DO 0BJET0 pasea a ter a segLiinte redação: 0 prazo de execução
do  contrato  fica  adffivado  até  30/06/2024,  conforme  Pregão  n°  8/2023  e  Contrato  original  n®  19/2023.
CLAUSULA TERCEIRA Pemanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original,
Manfrinónoli§, em 11/03/2024. Ilena De Fatima Peüoraro Oliyeira -PrGfeita Munici"l

E5TAB0 D0 PARANÁ - F]REFEITUF]A MUNICIPAL E)E MANFRINÓF'OLI§
EXTRATO  PARA  PIJÊLICAÇÃ0_   PrÊfefto  Mmiripal  de  Manfrinápoli£7   E§tado  do  Paraná,  TORNA

PÚBLICO,  com  base  na  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  legislação  complementar.  EXTRATO  DO  TERMO
ADITIV0 DE CONTRATO. 3° TERM0 ADITIV0 A0 CONTRAT0 N° 20#023. CONTRATANTE: Munici'pio
de Mânfrinópolis. CONTRATADA: RENAT0 MACHAD0 MERCAI)0. CLAUSULA PRIMEIRA: DÔ VALOR. 0
comrato fica aditjvado no valor de R$ 20.809,40Winte Mil, Oftocentos e Nove Reais e Qiiarenta Centavos).
CLAUSULA SEGUNDA: EXECUÇÃO D0 0BJET0 pa§sa a ter a seguinte redaçáo: 0 prazo de execução
do  contrato fica  aditivado  até  30/06/2024,  conforme  Píegão  n°  8/2023  e  Conúato  original  n° 20/2023.
CLAUSULA TERCEIRA Permanecem  inalteradas as demais cláu§ulas e eondições do conüato original,
ManfrinóDoli§. em 11/03/2024. Ilena t)e Fatima Peaomro Oliveira -Píefeita Municioal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N®  1756/2024 -11,03.2024.  Nomeia Servidor Público Muricipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da Prefeftura Municipal de Manfrinópolis. referente ao Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá outras providências. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeü
Municipal de Manftinópolis. Estado do Paraná. r)o iiso de suas atribuições legais qLJe lhe são conféridas
pela Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com siias altemções posteriores, RESOLVE: ArL
1° Nomear o Sr. MARCIANO RIBAS, portador do RG n® 9.054.450-0 SESpflJR,  para ocupar o cargo de
provimento EFETIVO de MOTORISTA DE VEicuLOS PESADOS, com carga horária de 40 (quarenta) horas
semanais, de acoido com o Anexo 1, Código MP, Grüpo Ocupacional 003, Nível 013, confome Lei Municipal
n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores, fazendo parie integrante do Quadro
ÚnicodePessoalsobRegimeJurídicoEstatütáriodoMunicípiodeManffinópolis,EstadodoParaná,aparür
da presente data (11 de março de 2024). Art. 2° Revogadas as dispo§ições em conririo, este Decreto enba
em vigor na data de sua publicação. Gabin€te da Preféfta Municipal de Manfinópotis, Estado do Paraná, em
11 de maíço de 2024. llena de Fátima Pegoraío Oweira -Preféita Munic].pal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITUFtA MUNICIPAL DE MANFR"ÓPOLIS
DECRETO N°  1758/2024 -11.03.2024.  Nomeia Servidora Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídioo Eststutário da Preféjtura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concur§o
Públioo n° 001/2023. de 04.04.2023, e dá outra§ providênojas. Ilena de Fátima Pegoraro Oweiía, Prefeita
Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conféridas
pela Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de maio de  2014,  com  suas afterações  posteriore§,  bem como,
confome Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abriJ de 2012, com süas âlterações posteriofes, RESOLVE: ArL

:rNímd:apr,:v?:a;riJíTEEFT|3â::LfâgEE"SE:ãâ,|?|o-nÊggàÊÃ#:#c8,,Ê::.`E7çoÃ6DSEEâ5'EP,Ró:,r#ug,rga?
horária de 20 (vinte) hora§ §emanais, de acordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo Ocupaeional 05, Nível 111,
confome Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com sL]as alterações posteriores, bem como,

Fnç:;omTàLde:"án:gmpaúnnoià4::``p2:sd§e#sdoebaRP:'!í:e2:`u:id%oTEststaasbaí:i:çd#o##i#:i:,í%#noó;,?s:
Estado do Paranâ, a parijr de 11 de março de 2024. Art. 2. Revogadas as disposições em contirio, este
Decreto entra em vigor na data de sua publieação. Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópoli§, Estado

lrsj,e8lm##E"t

ESTÂD0 DO PARANÁ - PREFEITURA MLJNICIPAL DE MANFRINOPOLl§
DECRETO N®  1756/2024 ~  11.03,2024.  Nomeia  Servidor Públioo Muni¢ipal junto ao  Quadro  Único de

Pessoal, sob Regme Jurflit;o E§tatutário da Pref€itura Mun]cipal de Manfinópolis, r€fefente ao Concurso
Público n® 001/Z023, de 04.04,2023, e dá outra§ providências. llena dE Fátima Pegoraro Oweira, Prefeita
Municip3l de Manffinópoüs,  Estado do Paraná, no u§o de 6uas atribuições leg@is que lhe são conferidas

pela Lei Municipal n° 05Z9/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOWE: Ari.

i'o?i#eeLa:ÊFSErt#àRd:'##oRápsATSÁgÊi#crudLoo%Gp:;Â.gà#:oÍ:g:ph':,Eh:adrea4#qpuaarr:n:,ri:,::
semanais, de acordo cam o AnÊxo 1, Código MP, Grupo Ocupaüonal 003, Nível 013, confome Lei Municipal
na 0529fl014, de 14 do maio de 2014, com suas a«eraçõe§ posteriores, fazendo part¢ integrante do Quadro

9anj#e§:npb¥EÊ!(i?bdB###eríÉic2°4FSÀüriT2:€rà°ed£#Enaíed£i°dí§ep¥§i:8:nsó#!Í:àE#an4o::gt:aDr:3,áét:g:#ar
em vigoT na data dB sua publicação. Gabinete da Prtieita Municlpal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em

d€ 2024. lIGna de FátiTna Pe oraro OlivÊira - PrÊfÊita MuniÊi

EST.LDO E)O PiAiF±ANÁ -PF=EFE=ITUR^ MUNICIPJ+L E>E M^NFRIHÓF-OLIS
CoNCUFi€o PÚBLico NB ooi/=o=3 -Edital de Habilitaçáo nt] 046/2024 -
F=eferente ao Edital n° 043/=024 de Convocaçáo. A PREFEITA iwuNICIP/LL DE
MiÉINFFIINÓPOLIS,  no i]so de sLias atribuições legais. e c®nsiderando a ho.'ri®Iogação do
resultado dc} Concurso Público para Provimento de Cargos pertencentes ao Quadro de
Pessoal do Município, e clocumentos apresentados,  DECLARA a cancliclata
habilitada/apta relacionada no Anexo 1 deste Edital a compareGer no setor de Recursos
Hurrianos dentro dos prazc>s previstos na legislação niunicipal vigE=nte, con') vistas à
nc]meação para toTTiar pDsse e exercícic] nc] cargo de provirTierito efetivo corTesporidente.
C2 descumprirTiento dos prazo§ acarretara a E=xclusao do candidato e a perda do c]ireito a
vaga_  Este Eclital entra em vjgor na pi-esente dota   Manfiinópç}lis, Estado dç. Paraná, erri
11  de marco de 2024. llena de Fátima F.egoraro Oliveira - Prefeita Municipal

ffT;¥d:LF::Ã:=ÊT=::=:FÉ-E.]fT§ÊÊ:#i_Ígi=¥=:±::::::=:-gú=====Li

CONTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA PRÊSTAÇÀo DE SERVICoS

E5PECIALIZADOS  DE  CONsllLTORIA  E  ASSESSORIA  TÉCNICA

EM  SAÚDE   PÚBLICA,   PARA  5UPRIR  iu  NECE5SIDABES   DA

SECRET^RIA  BE  SAút)E,  NOS  TERMOS  DA  TABELA  ABAIXO,

CONFORME CON0lçõES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE

IN5TRUMENTo.  coM  FUNDAMEmo  No  ESTUDo TÉc»lco
PRELIMINAR  DA  SECRETARIA  BE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE

sANTA TEREZ"HA DO moGRESSO, SANTA CATABINA

ESTAD0   D0   PARANÁ   -
pREFErruRA MUNlclpAL DE
MANFRINÓPOLI§

AVISO                     ÜISPENSA
ELETRÔNICA -COM DISPUTA
-   2/2024.   0   MUNICíPIO   DE

MANFRINOPOLIS]   Estado  do
Paraná,   inscrito   no   Cadastro
Nacional   d®   Possoa   Jurídica
do     Ministério     da     Fazenda
sob    o    n°    01.614.343/0001-
09]   toru   público   que   fará
reaüzar    dia    15/03/2024,    no
sistema de disputa da Bol§a de
Lichções  e  Leilõe§  do  Brasil
www.bll,org,br.     aberiura     da

Ei
típo:    MENOR   PREçO   POR
LOTE.     OBJETO:     Aqujsição
de     ramais     elétri¢os     para
atendimento  a  bens  públicos,
VALOR     TOTAL     ESTIMAD0
DA       CONTRATAÇÃ0:        R$
7.1§7,54      .      RECEBIMENT0
0AS        PRO POSTAS :        até
dia      15/03/2024,     à§      10:00
horas.       ABERTURA       DAS
PROPOSTAS:  dia  15/03/2024,
às   10:00   horas.   lNÍCI0   DA
SESSÃO    DE    DISPUTA    DE
PREÇOS:  dja  15/03/2024,  às
10:15   horas.    PREFERÊNCIA
ME/EPP/EQUIPARADAS:
SIM.       outras       informações
co mplementams           pod eTão
obüdas na Prefeitura Municipal
de  Manfinópolis,  no endereço
supracitado, de 2a a 6a feira, no
horário  nomal  de  expediente
ou   pelo   telefoneffax:   (Oxx46)
3562.1001           e          também
através  do  e-mail:   licitacao@
manffinopolis.pr.gov.br,      Ilena
De  Fatima  Pegoraro  Oliveira  -

Paraná ,12 deMarço de2024   .   Diário oficial dos Municípios doparaná   .    ANO XIIl |N° 2979

Nomeia Servidor Público Municipal junto ao Quadro
Único de Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da
Prefeitura  Municipal  de  Manffinópolis,  referente  ao
Concurso  Público  n°  001/2023,  de  04_04_2023,  e  dá
outras providências.

Ilena   de   Fátima   Pegoraro    Oliveira+   Prefeita    Municipal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná3  no  uso  de  suas  aribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 20]4, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  o   Sr.   VOLMIR  KLAUS,  portador  do  RG  n°
7.930.040-3  SESpffR, para ocupar o cargo de provimento EFETIV0
dg MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS -FUNDEB, com carga
horárifl d€ 41} {quar£n±a}  horas  semanais, de  acordo com o  An£xo  1,
Código   MLP,   Grupo   Ocupacional   05,   Nível    17,   confome   Lei
Municipal n° 0529/2014, de  14 de maio de 2014, com suas alterações
posteriores, t.azendo parte integrante do Quadro  Único de Pessoal Sob
R€gime  Jurídico  Estatutário  do  Munícípio  de  Manfl-inópolis,  Estado
do Paraná, a partir da presente data {11  de mflrço de 2024).
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da Prefeíta Municipal  de Manfi-inópohs,  Estado  do  Paraná,
em  11  de março de 2024.

II,ENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentiricador:3360F98B

EXECUTIV0 MUNICIPAL
EDITAL DE HABILITAÇÃO N° 046/2024 - HEFERENTE A0

EDITAL NU 043/2Ü24 DE CONVOCAÇÃO

CONCURS0 PÜBLIC0 N° 001/2023
Edital de Habilitação n° 046/2024
-Referente ao Edital n° 043/2024 de Convocação
A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  MANFRINÓPOLIS,  no  uso  de
suas atribuíções legaís, e consídermdo a homologação do resultado do
Concurso Público para Provimento de Cargos peiiencentes ao Quadro
de Pessoal  do  Município,  e  documentos  apresentados,  DECLARA  a
candidata   habilitada/apta   relacionada   no   Anexo   1   deste   Edital   a
comparecei.   no   setor   de   Recursos   Humanos   dentro   dos   prazos
previstos na legislação municipal vigente, com vistas à nomeação para
tomar    posse    e    exercício    no     cargo     de    provimento     efetivo
correspondente.
0 descumprimento dos prazos acarretará a exclusão do candidato e a
perda do direito a vaga,
Este Edital entra em vigor na presente data.

Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 11  de março de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

ANEX0 I
CANDII)ATOS HABILITADOS/APTOS
Art.  1 ° A candidata abaixo relacionada foi considerada habilitada/apta:

PROFESSOR  T -ESC`   MUNICTPAL EÇA DF, QLTETROS

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:957 807A4
=r.-_r-`<:;í=J'Tr`rGF.=~-_`-I.:£f|F*-_-_T*_---c~-`--mT==ii€._í*:T.ÍT=is;SE±2Li@©E.±HHi"SH*L-.5

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 NÕ 1758/2024 -11.03.2024

Nümeia    Servidora    Púb]íca    Municipal    junto    ao
Quadro   Único   de   Pessoalg   sob   Regime   Jurídico

Estatutário da Prefeimra Municipal de Manfrinópolis,
referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04.2023, e dá outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    O[iveira,    Preféita    Muiijcipal    de
Manfl-inópolis,  Es[ado  do  Faranã,  no  uso  d.e  suas  a[ribuições  legaís
que  lhe  são  conflridas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores, bem como,  conforme
Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2012, com suas alterações
posteriores,
RESOLVE:
Art. ]° Nomear a Sra. JANETE I)A SILVA 0LIVEIRA, portadora
do RG n° 8.690.170-6  SESpffR, para ocupar o  cargo de provimento
EFETIV0  de  PROFESSOR  111  ~  ESCOLA  MUNICIPAL  EÇA  DE
QUEIRÓS, com carga horária d£ 20 (`vint£} hQras semaiiais, d€ acordo
com   o   Anexo   1,   Código   N3,,   Gmpo   Ocupacional   05,   NÍvel   111,
confome  Lei Municipal n°  0529/2014, de  14  de maio  de 2014,  com
Suas  alterações  posteriores,  bem  como7  conforme  Lei  Municipal  n°
0464/12,  de  03  de  abril  de  2012,  com  suas  alterações  posteriores,
fazendo  parte  jntegrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime
Juridico   Estatutário   do   Município   de   Manfi-inópolis,   Estado   do
Paraná, a partir de 11 de março de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na datfl de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal  de Manfiinópolis,  Estado do Paraná,
em  } Í  de março de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Munícipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentifi€ador:2FF89DA1

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° 1759/2Ü24 -ll,Ü3.2Ü24

Constitui   a   Comissão   de   Avahação   do   Processo
Seletivo de Ampliação de Carga Horária n° 001/2024
do    Município    de    Manffinópolis,    e    dá    outras
providências.

A Prefeita Municipal de Manffinópolis,  Estado do Paraná,  no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

DECFLETA:
Art.   1°  -  Fica  constituída  a  Comissão  de  Avaliação  do  Processo
Seletivo  de Ampliação  de  Carga Horário n° 001/2024 para  alteração
de jomada  de  trabalho  de  servidores públicos municipais,  ocupantes
de  cargos  efetivos  do .Município  de -Manffinópolis,  composta  pelos
m_embros  abaixo relacionados]  para  sob  a Presidência  do primeiro  e
Secretário pelo segundo:

Servidoi.(a) Cargo
Susana Francisconi Oficial  Administrat VO

Jozinei dos Santos O ficial Adininislrativo
E[iaiie da Silva Auxiliar Administrativo

Art.  2° - Compete a Comissão de Avaliação  do Processo  Seletivo de
Ampliação de Carga Horário n° 001/2024 para alteração de jomada de
trabalhQ   de   servidQres  públicos   municipais,   ocupantes   de   cargos
efetivos do Município de Manffinópolis a baíxar, mediante Edital, as
lnstmções Especiais do Pi-ocesso Seletivo, bem como a sua execução
e coordenação.

Art.  3°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor na  data  de  sua pub]icação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manffinópolis, em  1 1  de março de
2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORAR0 0IjlvEIRA
Prefeita Municipal

www.diariomunicioal.com.br/amo 249